
 
R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA  
            GRAD RIJEKA 

      Poglavarstvo 
 

 
O b r a z l o ž e nj e 

a) Prijedloga odluka o stavljanju izvan snage Odluke o komunalnim 
djelatnostima  
b) Prijedloga odluke o stavljanju izvan snage Odluke o povjeravanju obavljanja 
komunalne djelatnosti javne rasvjete na temelju ugovora 

 
 
 Odjel gradske uprave za komunalni sustav izvršio je popis i analizu općih akata koji 
se odnose na rad Odjela gradske uprave za komunalni sustav i trgovačkih društava koji 
obavljaju komunalne djelatnosti na području Grada Rijeke. 
 

Utvrđena je potreba stavljanja izvan snage akata koje je donijelo Gradsko vijeće i to: 
1. Odluke o komunalnim djelatnostima (“Službene novine” Primorsko – goranske 

županije broj 5/96 i 9/96).  
2. Odluke o povjeravanju obavljanja komunalne djelatnosti javne rasvjete na temelju 

ugovora (“Službene novine” Primorsko – goranske županije broj 15/00). 
 

Odluku o komunalnim djelatnostima donijelo je Gradsko vijeće Grada Rijeke na 
sjednici održanoj 26. veljače 1996. godine temeljem članka 3. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu ("Narodne novine" broj 36/95). 

Naknadnim izmjenama i dopunama Zakona pojedine odredbe ove Odluke su prestale 
važiti ili je Zakonom uređeno drugačije, tako ista nije u primjeni pa bi trebalo i od strane 
Gradskog vijeća staviti je izvan snage.  
 

Odluku o povjeravanju obavljanja komunalne djelatnosti javne rasvjete na temelju 
ugovora također je potrebno staviti izvan snage iz razloga što je Grad obavljanje ove 
djelatnosti povjerio Trgovačkom društvu Energo d.o.o Rijeka sukladno članku 4. Zakona o 
komunalnim djelatnostima. 
 
 

Prijedlog Odluke o stavljanju izvan snage Odluke o komunalnim djelatnostima i 
Prijedlog Odluke o stavljanju izvan snage Odluke o povjeravanju obavljanja 
komunalne djelatnosti javne rasvjete na temelju ugovora Poglavarstvo Grada Rijeke je 
utvrdilo na sjednici 3. srpnja 2007. godine. Prijedlozi odluka prosljeđuju se Gradskom 
vijeću Grada Rijeke na razmatranje i usvajanje. 

 
 

Predsjednik Poglavarstva 
mr.sc. Vojko Obersnel,v.r. 

 
 
 
 
 
 
 

 149



 
 

a) 
 

Na temelju članka 40. Statuta Grada Rijeke (“Službene novine” Primorsko–goranske 
županije broj 23/01, 4/02, 13/02, 3/05, 9/06, 17/06 – pročišćeni tekst i 8/07), Gradsko vijeće 
Grada Rijeke, na sjednici održanoj________ 2007. godine, donijelo je 
 
 

 
O D L U K U 

o stavljanju izvan snage Odluke o komunalnim djelatnostima 
 
 

Članak 1. 
 

 Stavlja se izvan snage Odluka o komunalnim djelatnostima (“Službene novine” 
Primorsko – goranske županije broj 5/96 i 9/96).  
 

 
Članak 2. 

 
Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u "Službenim novinama" 

Primorsko-goranske županije.  
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 150



 
b) 

 
Na temelju članka 40. Statuta Grada Rijeke (“Službene novine” Primorsko–goranske 

županije broj 23/01, 4/02, 13/02, 3/05, 9/06, 17/06 – pročišćeni tekst i 8/07), Gradsko vijeće 
Grada Rijeke, na sjednici održanoj________ 2007. godine, donijelo je 
 

 
O D L U K U 

o stavljanju izvan snage Odluke o povjeravanju obavljanja komunalne djelatnosti  
javne rasvjete na temelju ugovora 

 
 

Članak 1. 
 

 Stavlja se izvan snage Odluka o povjeravanju obavljanja komunalne djelatnosti javne 
rasvjete na temelju ugovora (“Službene novine” Primorsko – goranske županije broj 15/00). 

 
 

Članak 2. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u "Službenim novinama" 
Primorsko-goranske županije.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 151


	R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
	PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA  
	            GRAD RIJEKA 


